

بحث پزشکیان با امام جمعه اسلامشهر بر سر قیمت دلار!

در سفر پزشکیان به اسلامشهر، میان وی و امام جمعه این شهرستان درباره قیمت دلار بحثی ایجاد شد. حجت الاسلام برقراری، امام جمعه اسلامشهر در حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور با اشاره به قیمت دلار گفت: «نکته پایانی بحث گرانی واز جمله مشکل دلار است که متأسفانه معیشت مردم به افسار دلار گره خورده است. تا این افسار از گردن معیشت مردم باز نشود، این مشکلات همچنان به قوت خودش باقی است. جناب آقای دکتر پزشکیان عزیز در ایام انتخابات فرمودید که قیمت دلار دست دولت است؛ دولت بالا پایین می‌کند؛ این فرمایش حضرت عالی در ایام انتخابات بود و این دغدغه‌ای شد و شاید یکی از علت‌هایی که مردم عزیزمان...» براساس فیلمی که مهر منتشر کرده است، در این لحظه، پزشکیان میان حرف امام جمعه اسلامشهر آمد و گفت: «من نگفتم قیمت دلار دست دولت است.» امام جمعه اسلامشهر گفت: «کلیپ آن وجود دارد، مگر ما چند تا پزشکیان داریم؟» پزشکیان بیان کرد: «اگر من این حرف را زدم، بگویند اینجا پخش کنند.» امام جمعه اسلامشهر پاسخ داد: «چشم، من کاش آماده می‌کردم. دوستان اگر بتوانند آن را آماده کنند؛ فرمودید قیمت دلار دست دولت است، دولت قیمت دلار را بالای برد و مالیات را دوباره براساس آن قیمت‌ها، اضافه می‌گیرد.» پزشکیان گفت: «هرکسی این کلیپ را دارد، پخش کند.»

تحلیل ولی نصر از توافقات احتمالی ایران و آمریکا

ویدئویی از سخنان ولی نصر رئیس مدرسه مطالعات بین‌المللی پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان منتشر شده است که قسمتی از آن شامل تحلیل ولی نصر از توافقات احتمالی ایران و آمریکا است و او بر دترجمه آن را منتشر کرده است. کریستین امانپور از ولی نصر می‌پرسد «ایران چه اهمی در مذاکره با ترامپ در اختیار خواهد داشت؟» ولی نصر در پاسخ می‌گوید «با اوضاع فعلی منطقه، ماه‌ها عسل دولت ترامپ با کشورهای عرب‌زبان دوام نخواهد آورد و به زودی شاهد فشارها در منطقه و تغییر موازنه‌ها خواهیم بود به طوری که مشکل دولت ترامپ در منطقه فقط ایران نخواهد بود. از سوی دیگر، توافق در مواردی غیر از پرونده هسته‌ای مستلزم زمان خواهد بود و از این رو، ایران و ترامپ به سوی یک توافق سریع و محدود از آن نوع که از طریق عمان و در زمان دولت بایدن پیش از اتفاق ۱۷ اکتبر در آستانه تحقق بود خواهند رفت. در این توافق بخشی از محدودیت‌ها بر درآمد‌های نفتی ایران رفع و نسبت به برخی تحریم‌ها معافیت داده خواهد شد و پس از آن مذاکرات طولانی‌تری برای توافقات بعدی در پیش گرفته خواهد شد.»

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور:

پروژه اختلاف افکنی بین ارکان دولت وفاق محکوم به شکست است

علیرضا خامسین معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس جمهور در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پروژه اختلاف‌افکنی بین ارکان دولت وفاق محکوم به شکست است. وی افزود: با ادعای حمایت از یک عزیز از کابینه، خیر فیک منتشر کرده‌اند برای تخریب

عزیز دیگر؛ این موضوع در نگاه خوش‌بینانه، ناشی از ناآگاهی و قرار گرفتن در دام تحلیل‌های غلط محافل خاص است.

سرپرست امور اطلاع‌رسانی دولت:

دولت برنامه‌ای برای

افزایش قیمت حامل‌های سوخت ندارد

علی احمدنیا سرپرست امور اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم نوشت: شایعاتی درباره گران شدن گازوئیل در فروردین ماه مطرح شده است. رسماً اعلام می‌شود که دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت حامل‌های سوخت ندارد. وی تصریح کرد: تمام تمرکز دولت بر معیشت و اقتصاد مردم ایران است و این دغدغه مخصوصاً در ایام ماه مبارک رمضان و عید باستانی نوروز دوچندان خواهد بود.

در دیدار معاون عارف و نخست‌وزیر قرقیزستان تأکید شد

آمادگی تهران و بیشکک

برای تقویت همکاری‌های اقتصادی

معاون بین‌الملل و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با نخست‌وزیر قرقیزستان، ظرفیت‌های تجاری دو کشور فرصتی ارزنده برای افزایش روابط اقتصادی بین تهران - بیشکک عنوان کرد. علی نجفی خورشودی در سفر به بیشکک با نخست‌وزیر قرقیزستان دیدار و بی‌امون روابط دوستانه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قرقیزستان از جمله همکاری‌های اقتصادی تبادل نظر کرد. معاون بین‌الملل و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول رئیس‌جمهور، باتریک انتخاب قاسم علی‌اف به عنوان نخست‌وزیر جدید قرقیزستان، سیاست جمهوری اسلامی ایران را تقویت و توسعه همکاری با همسایگان از جمله قرقیزستان عنوان کرد. وی با اشاره ظرفیت‌های موجود در مناسبات، افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور را حائز اهمیت دانست و بر ضرورت ارتقا و توسعه روابط اقتصادی دو کشور تأکید کرد.

وزیر کشور:

استفاده از تجارب استانداران پیشین

در دستور کار است

وزیر کشور گفت: برگزاری نشست‌های مشترک مجمع استانداران ادوار و استانداران دولت چهاردهم به منظور استفاده از ظرفیت و تجارب مثبت گذشته در دستور کار است. اسکندر مومنی در دومین نشست مجمع استانداران ادوار با بیان اینکه رئیس‌جمهوری در سه نشست از چهار نشست ماهانه استانداران شرکت کرده است، اظهار داشت: این حضور معنا دار، حاکی از ظرفیت جمع استانداران دولت است که می‌توانند به عنوان یک شخصیت حقوقی مستقل در موضوعات مهم کشور نقش آفرین باشند. وزیر کشور یادکردن از فعالیت‌های این مجمع از زمان تشکیل تا کنون گفت: بخشی از نکاتی که در این جلسه مطرح شد باید به هیأت دولت انتقال داده شود و بخشی دیگر مربوط به وزارت کشور است و قطعاً مورد توجه قرار خواهد گرفت. وی موضوع حکمرانی انرژی و واگذاری اختیارات به استانداران را از جمله موضوعاتی دانست که باید در آن از تجربیات مجمع استانداران ادوار نیز استفاده کرد.

مرحله دوم سفر دولت به شهرستان‌های استان تهران انجام شد

گوش شنوای دولت برای صنعتگران

«از گفت و گو فرار نمی‌کنیم اما در مقابل قلدرها هم سر خم نمی‌کنیم»



رئیس‌جمهور در سفر به غرب استان تهران هم در جمع مدیران دولتی حضور یافت و هم به خواسته‌های تولیدکنندگان توجه کرد. او به میان مردم نیز رفت.

مسعود پزشکیان روز پنجشنبه با همراهی تعدادی از اعضای هیأت دولت برای سفری یک روزه به جنوب غرب استان تهران به اسلامشهر، بهارستان و رباط‌کریم رفت. این سفر دومین مرحله از سفر استانی دولت به شهرستان‌های استان تهران بود. رئیس‌جمهور هفته گذشته به شهرستان‌های ملارد، شهریار و شهرقدس رفته بود.

در مرحله دوم سفر استانی دولت به شهرستان‌های استان تهران، حسین سیمایی صراف وزیر علوم، احمد میدری وزیر تعاون، عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصاد و دارایی، محمد اتابک وزیر صمت، محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت و زهرا بهروزآذر معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهور را همراهی کردند.

بازدید از مرکز خیریه و نیکوکاری ریحانه‌النبی اسلامشهر، نخستین برنامه رئیس‌جمهور در این سفر بود. این مرکز خیریه محلی برای حمایت از زنان سرپرست خانوار و همچنین محل نگهداری و مراقبت از معلولان ذهنی، جسمی و حرکتی است.

پزشکیان در ادامه سفر خود از نمایشگاه محصولات دانش‌بنیان شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران واقع در احمدآباد مستوفی شهرستان اسلامشهر بازدید کرد. او در این بازدید، از ۱۲ محصول دانش‌بنیان جدید این شرکت‌ها رونمایی کرد. افتتاح مجموعه فرهنگی، ورزشی، تفریحی و گردشگری بانوان شهر گلستان در شهرستان بهارستان سومین برنامه رئیس‌جمهور بود.

مسعود پزشکیان در ادامه این سفر با فعالان اقتصادی، کارآفرینان و صنعتگران جنوب غرب استان تهران دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این نشست گفت: «همه مصمم برای رونق تولید هستیم تا کشور را از این وضعیت نجات دهیم؛ ما می‌توانیم این کار را انجام دهیم. ما در دولت جدا از شما نیستیم... ما در خدمت شما هستیم و تلاش خواهیم کرد که شما سریع‌تر، با کیفیت‌تر و با قیمت مناسب‌تری کار خود را انجام دهید... ان شاء الله در جنگ اقتصادی موفق باشید و ما هم می‌دانیم و پشتیبانی می‌کنیم و باور داریم؛ تلاش دشمن این است که چرخه تولید کشور ما را با مشکل مواجه کند اما ما اجازه نمی‌دهیم که این اتفاق بیفتد.»

در جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم

عارف: نباید کوچک‌ترین مسئله‌ای به بحران ملی تبدیل شود

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: باید فرهنگستان‌ها برای جالش‌های اصلی و ناترازی‌های کشور، راهکار ارائه دهند تا کوچک‌ترین مسئله‌ای به بحران ملی تبدیل نشود.

محمدرضا عارف در جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم، تشکیل شورای مشترک دولت و فرهنگستان‌ها و همچنین حضور وزرای مرتبط با فعالیت‌های فرهنگستان‌ها به عنوان اعضای حقوقی در مجمع عمومی فرهنگستان‌ها را از جمله برنامه‌ها و اقدامات دولت وفاق ملی برای تقویت روابط بین دولت و فرهنگستان‌ها برشمرد.

وی افزود: شورای مشترک دولت و فرهنگستان‌ها نباید به هیچ عنوان سلیقه‌ای باشد و باید به صورت دائمی فعالیت‌های خود را در تمامی دولت‌ها ادامه دهد. همچنین حضور وزرای مرتبط با فعالیت‌ها و اقدامات فرهنگستان‌ها کمک شایان توجهی به پیشبرد اهداف و برنامه‌های فرهنگستان‌ها می‌کند.

معاون اول رئیس‌جمهور از ناترازی‌ها به عنوان گرفتاری‌های چند دهه اخیر یاد کرد و تأکید بر اینکه راهبرد دولت چهاردهم تفاوت عمده‌ای با دولت‌های قبل دارد و کمبودها و ناترازی‌ها باید عادلانه بین همه کشور تقسیم شود، تصریح کرد: آیا می‌توان در تهران خاموشی نداشته باشیم اما در شهرستان‌ها برق مورد نیاز مردم قطع شود؟ یا اینکه در صنعت و کشاورزی خاموشی صورت گیرد اما دیگر بخش‌ها متأثر از این ناترازی‌ها نباشند؟

برنامه ریزی برای احداث ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی

وی ادامه داد: برنامه‌ریزی دولت احداث ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی است که گام‌های اولیه خوبی در این مسیر برداشته

رئیس‌جمهور سپس به بهارستان رفت و در نشست با مدیران دستگاه‌های دولتی جنوب غرب استان تهران در این شهرستان شرکت کرد. او در این نشست نیز با تأکید بر اینکه من بر پیمانی که بستم، هستم، اظهار داشت: «من همچنان بر همان باورها پایبندم و براساس آنها داریم تلاش می‌کنیم؛ وضعیتی که داریم شایسته ما نیست و باید آن را تغییر دهیم.»

رئیس‌جمهور با اشاره به اظهارات یکی از مسئولان حاضر در جلسه درباره مدیریت قیمت دلار از سوی دولت، افزود: «آنچه ما درباره مدیریت دلار گفتیم این بود که ما در جمع سران قوا توافقی در این باره کردیم و این به معنای آن نیست که قیمت دلار کاملاً در دست ماست و هر کار خواستیم می‌کنیم؛ این مسئله بحث مفصلی دارد که جای آن اینجا نیست.»

پزشکیان با اشاره به اینکه چند روز است این سخن را تکرار می‌کنم و باز هم می‌گویم، تصریح کرد: «چرا باید یک نفر در آن سوی کره زمین حرفی بزند و اینجا همه جا خالی کنند؛

اگر ما باور داشته باشیم، جا خالی نمی‌کنیم و نمی‌رویم در بازار، سکه و ارز بخیریم که بعد قیمت آن هم بالا و پایین شود. اگر باور داشته باشیم، یکدیگر را نمی‌ترسانیم که دارد اتفاقی می‌افتد. ما نمی‌ترسیم؛ می‌مانیم و می‌سازیم و با قدرت هم خواهیم ساخت؛ این آن چیزی است که به آن باور داریم.» حضور در شهرستان رباط‌کریم برنامه دیگر سفر مرحله دوم دولت به شهرستان‌های استان تهران بود. رئیس‌جمهور با حضور از پیش اعلام نشده در محدوده بلوار امام خمینی و بلوار آزادگان شهرستان رباط‌کریم ضمن دیدار و گفت‌وگو با مردم، در جریان دغدغه‌ها و مطالبات آنان قرار گرفت. در این بازدید مردم حاضر، مسائل و مطالبات خود را بی‌واسطه با رئیس‌جمهور در میان گذاشتند.

مسعود پزشکیان در بخش پایانی این سفر در پزند از شرکت راک، تولیدکننده قفسه‌های فروشگاه‌های صنعتی و شرکت نیکان تک ایرانیان، تأمین‌کننده پیچ و مهره مورد نیاز تجهیزات صنایع پتروشیمی، مستقر در شهرک صنعتی پزند بازدید کرد.

وی درخصوص سیاست‌های دولت در قبال بازار بورس و با بیان اینکه امروز با تلاش‌های صورت‌گرفته شاخص‌های بازار بورس مثبت است، به سودجویی‌های برخی گرانفروشان در بازار کالاهای اساسی اشاره و تصریح کرد: با توجه به سیاست تدوین‌شده در برنامه هفتم توسعه و آزادسازی نرخ ارز، ستاد تنظیم بازار فعالیت‌های خود را کاهش داده بود اما با توجه به شرایط خاص کشور بار دیگر این ستاد فعال شده است و مهم‌ترین اقدام ستاد تنظیم بازار این است که کالاهایی که با نرخ دولتی وارد شده‌اند به هیچ عنوان با نرخ آزاد به فروش نرود اما عده‌ای سودجو به بهانه گرانی دلار قیمت اجناس را افزایش داده‌اند که البته این امر نیز به دلیل برخی نواقص در نظارت‌ها بود که با اتخاذ اقدامات و برخورد قاطع، گرانفروشی‌ها را مهار می‌کنیم و این راهبرد ادامه‌داری می‌یابد.

نرخ تورم از مهرماه روند کاهشی داشته است

عارف با بیان اینکه نرخ تورم از مهرماه تا اواخر دی ماه روند کاهشی داشته است، گفت: با وجود اینکه بخش صنعت به طور متوسط سه ساعت در روز دچار خاموشی‌ها بوده و با عدم النفع ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی روبرو شد، اما رشد اقتصادی ۲/۲ درصد بدون نفت و با نفت چهار درصد است. با وجود همه مشکلات روند رشد اقتصادی قابل قبول است.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ناترازی در بخش بنزین تأکید کرد: طبق قانون، میزان مصرف بنزین ۱۰۰ میلیون لیتر در روز بوده اما در بخش‌هایی از سال به ۱۳۱ میلیون لیتر در روز در مصرف بنزین رسیدیم که قیمت تمام‌شده هر لیتر بنزین برای دولت ۵۰ سنت است اما با نرخ ۱۵۰۰ تومان می‌فروشیم.



شده و پیش‌بینی می‌کنیم در تابستان سال آینده ۶ هزار مگاوات انرژی خورشیدی در مدار کشور قرار گیرد. عارف نوسازی و بازسازی نیروگاه‌ها را از دیگر اقدامات دولت برای افزایش ظرفیت برق کشور عنوان کرد و ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی دولت چهاردهم، ۵ هزار مگاوات از این منبع به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور از هیأت امنای فرهنگستان‌ها خواست تاروی مسئله ناترازی آب برنامه‌ریزی و راهکارهای خود را به دولت ارائه کنند.

عارف همچنین به مسئله ارز و پیچیدگی‌های بحث اقتصادی ارز اشاره و تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی فساد از چند نرخی بودن ارز نشأت می‌گیرد؛ برای نمونه، برنج با نرخ دولتی وارد شده است اما عده‌ای سودجو و دلال در بازار با نرخ آزاد آن را به فروش می‌رسانند که در این میان واسطه‌ها سودنهایی را می‌برند. **تجربه موفق دولت دوم اصلاحات برای تک‌نرخی کردن ارز** معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به

جمع‌بندی برای یکسان‌سازی نرخ ارز مبادله‌ای و نیمایی

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه جمع‌بندی و سیاست‌های اقتصادی دولت چهاردهم یکسان‌سازی نرخ ارز مبادله‌ای و نیمایی است، ادامه داد: البته این به معنی رهاسازی بازار نرخ ارز غیررسمی نیست که با سازوکاری حتماً مهار می‌شود اما امروز با اتخاذ سیاست‌های اصلاح ساختاری اقتصادی دولت، ورودی ارز مبادله‌ای به مراتب از خروجی آن کمتر است و از ناترازی ۱۷ میلیارد دلاری، به ۷ میلیارد دلار رسیدیم که به معنی جبران ۱۰ میلیارد دلاری است.